
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 70 in data 21-09-2016
 
 
Oggetto: BANDO CON RACCOLTA N. 3 ANNO 2016 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO STORICO E ARTISTICO DELLA FONDAZIONE COMUNITARIA DEL VCO -
ADESIONE E APPROVAZIONE PROGETTO.
 
L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di Settembre alle ore 08:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Visto il bando della Fondazione Comunitaria del Vco n. 3 anno 2016 per la tutela e
valorizzazione del patrimonio storico ed artistico;

Considerato che con tale bando la Fondazione intende tutelare e valorizzare il patrimonio
storico ed artistico del Vco;

Atteso che è volontà del Comune di Anzola d’Ossola di valorizzare il percorso naturalistico –
culturale denominato “La Strada del Piden” consentendo sia di promuovere la conoscenza del
territorio del Comune di Anzola d’Ossola verso utenti/turisti diversificati, sia di riappropriarsi
delle proprie tradizioni mediante il restauro conservativo dell’antica latteria di Anzola, facente
parte del percorso stesso;
 
Ciò premesso;

Visto il progetto preliminare presentato dall’arch. Anna Vittoria Rossano con studio in
Domodossola composto dai seguenti elaborati:

ü  Relazione tecnica

ü  Quadro Economico

ü  Indicazioni per la stesura del Piano di Sicurezza

ü  Relazione paesaggistica

ü  Stato di fatto – Progetto – Sovrapposizioni

ü  Programma di manutenzione futura del bene

ü  Relazione Generale

ü  Stima incidenza sicurezza

ü  Stima incidenza manodopera

ü  Elenco prezzi

ü  Computo metrico

Visti i pareri dei Responsabili competenti, resi ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Con votazione, che espressa per alzata di mano, ha dato esito favorevole all’unanimità,
 

DELIBERA
 
DI APPROVARE le premesse che costituiscono altresì motivazione del presente atto;
 
DI APPROVARE il progetto di intervento relativo alla valorizzazione del percorso naturalistico
culturale “La Strada del Piden” e dell’Antica Latteria di Anzola d’Ossola;
 
DI APPROVARE il quadro economico previsionale di spesa che risulta essere del tenore
seguente:



 
Importo dei lavori a base d’asta                                           euro                8.983,25
Oneri per la sicurezza                                                                                                 519,68
Incidenza della manodopera                                                                        14.296,56
Costi specifici per la sicurezza                                                                         800,00
                                                                                                                      -------------
                                                                       Totale             euro                                      
24.599,49
 
Compenso Rup                                                                      euro                    196,80
Spese tecniche progettazione definitiva                                                      2.000,00
Spese tecniche coordinazione sicurezza                                                      1.300,00
Interventi di implementazione e promozione Strada Piden                        1.230,00
Contributo integrativo                                                                                     132,00
Iva su spese tecniche 22%                                                                               755,04
Iva sui lavori 10%                                                                                         2.459,95
Iva su interventi promozione Strada Piden                                                      270,60
Imprevisti                                                                                                         556,12
                                                                                                                      -----------------
                                                                       Totale                         euro               
                        8.900,51
 
                                                                       Totale progetto euro                                  
33.500,00                                                                                                                
 
DI ACCETTARE integralmente il regolamento del Bando della Fondazione Comunitaria del
Vco n. 3 anno 2016 per la tutela e la valorizzazione del patrimonio storico e artistico e di
autorizzare il legale rappresentante sindaco pro-tempore del Comune di Anzola d’Ossola,
dott. Alberto Boggio, a presentare, per il tramite degli uffici comunali, domanda on-line di
cofinanziamento sul presente progetto, per l’importo di € 33.500,00;
 
DI DARE ATTO che la presente spesa verrà finanziata per euro 13.500,00 con fondi di
bilancio e per euro 20.000,00 con contributo da parte della Fondazione;
 
Con successiva e separata votazione per alzata di mano, ad esito unanime;

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4°
comma – del D.lgs. 267 del 18.08.2000.



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 21-09-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toFABIO ARCH. RIGHINI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 21-09-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 23-09-2016
 
Anzola d'Ossola: 23-09-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03-10-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 23-09-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


